Konspiracja została wykryta i większość emisariuszy aresztowano. Z klasztoru mariampolskiego aresztowano trzech zakonników, wśród nich przełożonego klasztoru o. Szwermickiego (6/18 grudnia 1846 r.),^[8] i przewieziono do Cytadeli Warszawskiej. Za opór i nie przyznawanie się do winy oddano go pod sąd wojskowy, który 16/28 sierpnia 1850 r. skazał go na bezterminową katorgę na Syberii,^[9] jednak o. Szwermicki konsekwentnie trzymał się wytyczonej linii obrony i nie przyznawał się do winy.

Ja z mojej strony przez wdzięczność za jego uczynności, oprócz gorących modlitw do Stwórcy pomagałem mu i wyręczałem w parafialnych posługach nie powodując się żadnym interesem doczesnym, ale li tylko chęcią służenia z urzędu potrzebie duchowej bliźnich”.**[12]**

Na podstawie amnestyjnego ukazu carskiego 17/29 listopada 1855 r. zezwolono ojcu Szwermickiemu na powrót do ojczyzny. Jednak ze względu na pragnienie parafian zgodził się dobrowolnie zostać jako duszpasterz wśród zesłańców.